2015 年 4 月 13 日
食堂利用の組合員の皆さま

      神奈川大学生活協同組合
食堂部

食堂部（カルフール）の価格改定について（お知らせ）

今般、生協食堂で使用している食材・消耗品類の納入価格が上昇し続けています。

この状況はご承知のように、政府の進める「デフレ脱却」のためのインフレ政策と円安

政策に基づいていることから「しばらくすれば落ち着く」というような一過性のもので

はないと考えております。こうした事態をうけて生協では 2013 年 9 月から本年 1 月にか

けての食材納入価格の変動について調査を行いました。以下はその一部です。

各食材類の価格上昇率（2015 年 1 月現在、2013 年 9 月対比）

食材 価格上昇率
鶏肉類 10% ~ 32%
豚肉類 13% ~ 30%
牛肉類 18% ~ 38%
野菜類 平均 7%
乳製品 平均 20%
魚介類 10% ~ 26%
弁当容器類 7% ~ 16%

調味料・冷凍食材は、2015 年 1 月期の調査段階ではまだ大きな差異は生じていま

せん。しかし、すでに冷凍食材最大手のメーカーから 2015 年 4 月 1 日付けで平均 8％
の値上げ連絡が届いております。よって、他メーカーもそれにならう形で値上げの動

きが強まるものと予測しています。また調味料類も主要な原料である大豆・小麦など

を輸入原料に依存していることから、円安による原料高騰により今後の価格上昇は避

けられないものと考えております。
生協食堂ではこれら原材料費の上昇分を諸経費削減の努力を前提に吸収し、価格を

維持してまいりましたが、今般の食材原価の上昇はその範囲と規模においてこうした

内部努力では吸収し難いものとなっております。以上のような状況から、誠に心苦し

くはございますが、2015 年 5 月 7 日より全体で 8%程度の価格改定をさせていただきた

く、お願い申し上げます。

2015 年 5 月 7 日（木）より

食堂部のメニューの価格を改定いたします。

価格改定の対象となる主な商品

税抜表示
商品名 現行価格 改定価格

唐揚げ 5 個セット 277 円 298 円

唐揚げ 1 個 58 円 62 円

醤油ラーメン 277 円 298 円

かけうどん 200 円 220 円

枯れ節そば 239 円 254 円

カツ丼 372 円 398 円

コープカレー 277 円 298 円

豚キムチ丼 381 円 400 円

ねぎとろ丼 400 円 420 円

ガパオ 400 円 420 円

ささみチーズカツ 277 円 298 円

チキン山賊焼き 315 円 327 円

菜食健美丼 362 円 382 円

かき揚げ天ぷら 48 円 53 円

竹輪の天ぷら 19 円 21 円

神奈川大学生協は、今後も食堂事業を通し、より一層の品質・サービスレベル向上に取

り組み、皆さんに喜ばれご満足いただけるメニューを提供してまいります。
何卒、諸藩の事情ご賢察のうえ、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

ライス・サラダ・小鉢・近 1 年以内に開発したメ

ニュー・朝食メニューは、学生の皆さんに出来る

だけバランスの良い食事を安価（税込 500 円を超

えない価格）に提供したいという当初の趣旨から

内部努力を継続し価格は据え置きます。

2015 年 4 月 15 日
食堂利用の組合員の皆さま

      神奈川大学生活協同組合
食堂部

食堂部（シフォン）の価格改定について（お知らせ）

今般、生協食堂で使用している食材・消耗品類の納入価格が上昇し続けています。

この状況はご承知のように、政府の進める「デフレ脱却」のためのインフレ政策と円安

政策に基づいていることから「しばらくすれば落ち着く」というような一過性のもので

はないと考えております。こうした事態をうけて生協では 2013 年 9 月から本年 1 月にか

けての食材納入価格の変動について調査を行いました。以下はその一部です。

各食材類の価格上昇率（2015 年 1 月現在、2013 年 9 月対比）

食材 価格上昇率
鶏肉類 10% ~ 32%
豚肉類 13% ~ 30%
牛肉類 18% ~ 38%
野菜類 平均 7%
乳製品 平均 20%
魚介類 10% ~ 26%
弁当容器類 7% ~ 16%

調味料・冷凍食材は、2015 年 1 月期の調査段階ではまだ大きな差異は生じていま

せん。しかし、すでに冷凍食材最大手のメーカーから 2015 年 4 月 1 日付けで平均 8％
の値上げ連絡が届いております。よって、他メーカーもそれにならう形で値上げの動

きが強まるものと予測しています。また調味料類も主要な原料である大豆・小麦など

を輸入原料に依存していることから、円安による原料高騰により今後の価格上昇は避

けられないものと考えております。
生協食堂ではこれら原材料費の上昇分を諸経費削減の努力を前提に吸収し、価格を

維持してまいりましたが、今般の食材原価の上昇はその範囲と規模においてこうした

内部努力では吸収し難いものとなっております。以上のような状況から、誠に心苦し

くはございますが、2015 年 5 月 7 日より全体で 8%程度の価格改定をさせていただきた

く、お願い申し上げます。

2015 年 5 月 7 日（木）より

食堂部のメニューの価格を改定いたします。

価格改定の対象となる主な商品

税抜表示
商品名 現行価格 改定価格

【デザート】

カスタードプリン 115 円 120 円

パンプキンプリン 172 円 180 円

【スムージー】

パッションフルーツ 210 円 225 円

ストロベリー 210 円 225 円

ラズベリー 210 円 225 円

【ドリンク】

カフェラテ 153 円 160 円

抹茶ラテ 153 円 160 円

キャラメルバナナ 210 円 240 円

フレンチトースト 67 円 74 円

キャラメルフレンチ 96 円 102 円

【ソフトクリーム】

神大ソフト・カップ 172 円 185 円

神大ソフト・ワッフル 200 円 222 円

神奈川大学生協は、今後も食堂事業を通し、より一層の品質・サービスレベル向上に取

り組み、皆さんに喜ばれご満足いただけるメニューを提供してまいります。
何卒、諸藩の事情ご賢察のうえ、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

手作りサンドイッチ・おにぎり類は、学生の皆さ

んに出来るだけバランスの良い食事を安価に提

供したいという当初の趣旨から内部努力を継続

し価格は据え置きます。

2015 年 4 月 15 日
食堂利用の組合員の皆さま

      神奈川大学生活協同組合
食堂部

食堂部（ラックス）の価格改定について（お知らせ）

今般、生協食堂で使用している食材・消耗品類の納入価格が上昇し続けています。

この状況はご承知のように、政府の進める「デフレ脱却」のためのインフレ政策と円安

政策に基づいていることから「しばらくすれば落ち着く」というような一過性のもので

はないと考えております。こうした事態をうけて生協では 2013 年 9 月から本年 1 月にか

けての食材納入価格の変動について調査を行いました。以下はその一部です。

各食材類の価格上昇率（2015 年 1 月現在、2013 年 9 月対比）

食材 価格上昇率
鶏肉類 10% ~ 32%
豚肉類 13% ~ 30%
牛肉類 18% ~ 38%
野菜類 平均 7%
乳製品 平均 20%
魚介類 10% ~ 26%
弁当容器類 7% ~ 16%

調味料・冷凍食材は、2015 年 1 月期の調査段階ではまだ大きな差異は生じていま

せん。しかし、すでに冷凍食材最大手のメーカーから 2015 年 4 月 1 日付けで平均 8％
の値上げ連絡が届いております。よって、他メーカーもそれにならう形で値上げの動

きが強まるものと予測しています。また調味料類も主要な原料である大豆・小麦など

を輸入原料に依存していることから、円安による原料高騰により今後の価格上昇は避

けられないものと考えております。
生協食堂ではこれら原材料費の上昇分を諸経費削減の努力で吸収し、価格を維持し

てまいりましたが、今般の食材原価の上昇はその範囲と規模においてこうした内部努

力では吸収し難いものとなっております。以上のような状況から、誠に心苦しくはござ

いますが、2015 年 5 月 7 日より全体で 8%程度の価格改定をさせていただきたく、お願

い申し上げます。

2015 年 5 月 7 日（木）より

食堂部のメニューの価格を改定いたします。

価格改定の対象となる主な商品

税込表示
商品名 現行価格 改定価格

ハンバーグセット 490 円 据え置き

サービスランチ 470 円 据え置き

チキンカツ丼 430 円 450 円

豚ロースカツ丼 470 円 490 円

天丼 450 円 490 円

ねぎとろ丼 470 円 490 円

豚玉丼 430 円 450 円

明太とろろ丼 470 円 490 円

広東丼 410 円 430 円

サーモンアボカド丼 470 円 490 円

きつねうどん 360 円 370 円

鰹香味丼 470 円 490 円

餡かけ皿うどん 380 円 400 円

インドカレー 440 円 470 円

インドカレーハーフ＆ハーフ 440 円 470 円

神奈川大学生協は、今後も食堂事業を通し、より一層の品質・サービスレベル向上に取

り組み、皆さんに喜ばれご満足いただけるメニューを提供してまいります。
何卒、諸藩の事情ご賢察のうえ、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

セットおよびランチメニューは、学生の皆さんに

出来るだけバランスの良い食事を安価（税込 500
円を超えない価格）に提供したいという当初の趣

旨から内部努力を継続し価格は据え置きます。

2015 年 4 月 15 日
組合員の皆さま

      神奈川大学生活協同組合

生協製造のお弁当価格改定について（お知らせ）

神大生協では、安価で食べごたえもあり、出来立ての美味しさをお届けすることが出

来ることから、生協食堂部で製造するお弁当を販売し、学生の皆さまから好評をいただい

ております。しかし今般、生協食堂で使用している食材・消耗品類の納入価格が上昇し続

けています。
この状況はご承知のように、政府の進める「デフレ脱却」のためのインフレ政策と円安

政策に基づいていることから「しばらくすれば落ち着く」というような一過性のものでは

ないと考えております。こうした事態をうけて生協では 2013 年 9 月から本年 1 月にかけ

ての食材納入価格の変動について調査を行いました。以下はその一部です。

各食材類の価格上昇率（2015 年 1 月現在、2013 年 9 月対比）

食材 価格上昇率
鶏肉類 10% ~ 32%
豚肉類 13% ~ 30%
牛肉類 18% ~ 38%
野菜類 平均 7%
乳製品 平均 20%
魚介類 10% ~ 26%
弁当容器類 7% ~ 16%

調味料・冷凍食材は、2015 年 1 月期の調査段階ではまだ大きな差異は生じていま

せん。しかし、すでに冷凍食材最大手のメーカーから 2015 年 4 月 1 日付けで平均 8％
の値上げ連絡が届いております。よって、他メーカーもそれにならう形で値上げの動

きが強まるものと予測しています。また調味料類も主要な原料である大豆・小麦など

を輸入原料に依存していることから、円安による原料高騰により今後の価格上昇は避

けられないものと考えております。
生協食堂ではこれら原材料費の上昇分を諸経費削減の努力で吸収し、価格を維持し

てまいりましたが、今般の食材原価の上昇はその範囲と規模においてこうした内部努

力では吸収し難いものとなっております。以上のような状況から、誠に心苦しくはござ

いますが、2015 年 5 月 7 日より全体で 8%程度の価格改定をさせていただきたく、お願

い申し上げます。

2015 年 5 月 7 日（木）より、

生協製造のお弁当価格を改定いたします。

価格改定の対象となる主な商品

税込表示
商品名 現行価格 改定価格

唐揚げ卵とじ丼 420 円 460 円

カツ丼 440 円 470 円

豚キムチ丼         390 円 400 円

そぼろ温玉丼 370 円 420 円

天丼 440 円 490 円

ポークジンジャー丼 420 円 430 円

特大チキンカツ丼 470 円 480 円

唐揚げピリ辛丼 420 円 440 円

唐揚げマヨ丼 420 円 440 円

のり弁 280 円 290 円

のり弁タルタル 300 円 310 円

麻婆豆腐丼 330 円 350 円

チキンカツ丼  420 円 据え置き

チキンカツ丼 S 280 円 据え置き

親子丼 420 円 据え置き

神奈川大学生協は、今後も購買・食堂事業を通し、より一層の品質・サービスレベル向

上に取り組み、皆さんに喜ばれご満足いただけるメニューを提供してまいります。
何卒、諸藩の事情ご賢察のうえ、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

学生の皆さまの利用状況を考慮し、一部の生協製

造弁当については、内部努力を継続し価格は据え

置きます。

	価格改定のお願い_カルフール_v2
	価格改定のお願い_シフォン_v2
	価格改定のお願い_ラックス_v2
	価格改定のお願い_購買_v2